
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100379

379

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
044/2022, cujo objeto é o Registro de preços para a eventual contratação de serviços
técnicos para a instalação e manutenção de aparelhos de ar- condicionado e outros
equipamentos de refrigeração pertencentes ás Secretarias de Administração, Assistência
Social, Educação e Saúde deste Município, em favor da Empresa LINDOMAR DA CUNHA
SANTOS 92751652549, inscrita no CNPJ sob nº. 44.852.357/0001-73, vencedora com o
valor total de R$ 246.020,00 (duzentos e quarenta e seis mil e vinte reais).

Queimadas, 10 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 83/2022

P.A N° 191/2022. OBJ. Fornec. de equipamentos de informática. Abertura:
25.10.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 10 de Outubro de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0048/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Item.
Abertura: 26/10/2022, às 09h00min. Objetivando a contratação de empresa para prestação
de serviços de moldagem e confecção de próteses odontológicas com fornecimento de
material, em atendimento à Portaria n° 1.825/GM/MS de 24 de agosto de 2012. Local de
disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 10 de outubro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 24/10/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 966845
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 OBJETO

Seleção de proposta para contratação de empresa do ramo para fornecimento
futuro e eventual de materiais de limpeza destinados a atender as demandas da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento de Salinas da Margarida -BA, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 10 de outubro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 183/22. Dispensa 48/22. PA 239/22. Contratada: Ronomerio Pessoa Nunes ME,
CNPJ/MF 14.423.383/0001-15. Objeto: fabricação de móveis planejados. Assinatura:
05/10/22. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 53.462,21.

Contrato 184/22. Dispensa 50/22. PA 247/22. Contratada: Joedson Souza Santos de Jesus
02663817589, CNPJ/MF 26.761.880/0001-02. Objeto: manutenção e reparos de maquinas,
equipamentos de uso doméstico e aparelhos de refrigeração e ventilação de uso industrial.
Assinatura: 06/10/22. Vigência: até 31/12/22. Valor: R$ 53.926,00.

Contrato 185/22. PA 249/22. INEX. 81/22. Contratada: OPAE Serviços e Organização de
Eventos LTDA, CNPJ 19.778.340/0001-76. Objeto: apresentação no evento Marcha Para
Jesus. Assinatura: 07/10/22. Vigência: 90 dias. Valor: R$ 15.000,00. Santo Amaro/Ba, 07 de
outubro de 2022.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022

CREDENCIAMENTO 04/22. Torna público que a Chamada Publica, objeto:
fornecimento de alimentação preparada, reabre-se o prazo para a entrega dos envelopes
até 31/10/22 às 9h, na CPL, Rua do Imperador, 03.

Santo Amaro/Ba, 6 de outubro de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Presidente da Copel.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, torna público
aos interessados que realizará no dia 25 de outubro de 2022 às 09h, através do endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade PREGÃO ELET R Ô N I CO
[966286], tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a aquisição de materiais
para atender as necessidades do Projeto Construindo o Amanhã e do Programa Horizontes
com implantação do Espaço 4.0, no Município de Santo Antônio de Jesus. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 10 de Outubro de 2022.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Presidente da comissão e equipe de apoio, resolve: ADJUDICO a
presente Licitação nestes termos: Processo nº 310/2022. Licitação nº 08-013/2022.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL. Data da Adjudicação: 08/09/2022. Objeto da Licitação:
Contratação de serviços de consultoria técnico-pedagógica para formação e orientação
sobre normatização de políticas educacionais no Sistema Municipal de Ensino do Município
de São Domingos. Adjudico o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): LUCAS
MIRANDA DOS SANTOS - ME, inscrita com o CNPJ: 12.635.755/0001-41, vencedora do
certame, totalizando o valor total de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais);

São Domingos, 8 de setembro de 2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 326/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Presidente da comissão e equipe de apoio, resolve: Adjudico a
presente Licitação nestes termos: Processo nº 326/2022. Licitação nº 08-016/2022.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL. Data da Adjudicação: 26/09/2022. Objeto da Licitação:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS E CORRELATOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.
Adjudico o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): IVAGNER ARAUJO OLIVEIRA
EIRELI, inscrita com o CNPJ: 42.351.206/0001-06, vencedora do certame, totalizando o
valor de R$ 147.865,00 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco
reais);

São Domingos, 26 de setembro de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2022
O Prefeito Municipal de São Domingos, Bahia, o Senhor Ilario Antonio Neto Rios

Carneiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Presidente da comissão e equipe de apoio, resolve: H O M O LO G A R
a presente Licitação nestes termos: Processo nº 310/2022. Licitação nº 08-013/2022.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL. Data da Homologação: 08/09/2022. Objeto da Licitação:
Contratação de serviços de consultoria técnico-pedagógica para formação e orientação
sobre normatização de políticas educacionais no Sistema Municipal de Ensino do Município
de São Domingos. Homologo o procedimento licitatório em favor da(s) empresa(s): LUCAS
MIRANDA DOS SANTOS - ME, inscrita com o CNPJ: 12.635.755/0001-41, vencedora do
certame, totalizando o valor total de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais);

São Domingos, 8 de setembro de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 8-020/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 340/2022
O Município de São Domingos na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Eventual contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e correlatos,
constantes em guia farmacêutica perante prescrição médica, para atender a pessoas
carentes deste Município. A ser realizado no dia 21/10/2022 às 08h00min. O Edital e seus
anexos estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-
feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos-Bahia, 10 de outubro de 2022
PEDRO TALISSON DE SANTANA SANTOS

Pregoeiro

AVISOS DE RETIFICAÇÕES

RETIFICAÇÕES AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-019/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 332/2022

Retificação da matéria publicada no dia 07/10/2022 no Diário Oficial da União
- DOU, ISSN 1677-7069, Seção 3, nº 192 e página 265. Objeto: Eventual aquisição de bens
permanentes destinados a manutenção das Secretarias Municipais deste Município. Onde
se lê: R$ 147.865,00 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). Leia
- se: R$ 645.802,30 (Seiscentos e quarenta e cinco mil oitocentos e dois Reais e trinta
centavos). Gabinete do Prefeito.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 158/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 8-019/2022

Retificação da matéria publicada no dia 07/10/2022 no Diário Oficial da União
- DOU, ISSN 1677-7069, Seção 3, nº 192 e página 265. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
332/2022. Objeto: Eventual aquisição de bens permanentes destinados a manutenção das
Secretarias Municipais deste Município. Onde se lê: R$ 147.865,00 (cento e quarenta e sete
mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). Leia - se: R$ 645.802,30 (Seiscentos e quarenta e
cinco mil oitocentos e dois Reais e trinta centavos).

São Domingos, 7 de outubro de 2022
ILARIO ANTONIO NETO RIOS CARNEIRO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8-013/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2022. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS
- BA. CNPJ: 16.435.547/0001-50. CONTRATADA: LUCAS MIRANDA DOS SANTOS. CNPJ:
12.635.755/0001-41. Objeto: Contratação de serviços de consultoria técnico-pedagógica
para formação e orientação sobre normatização de políticas educacionais no Sistema
Municipal de Ensino do Município de São Domingos. Valor contratado: R$ 42.000,00
(Quarenta e dois mil reais), Data do Contrato: 08/09/2022. Prazo de validade: 08/02/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993.


		2022-10-11T08:10:51-0300




